
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ь / /  ШШлА 2015 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 12.11.2013 № 4759 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования — городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и услуг 

Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Рязанской области», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 12.11.2013 № 4759 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования — городской округ город Рязань» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 13.01.2014 № 17, от 18.02.2014 № 566, от 19.05.2014 № 2022, 

от 11.07.2014 № 2938, от 19.08.2014 № 3591, от 25.03.2015 № 1266) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «управление предпринимательства, потребительского рынка 

и наружной рекламы» заменить словами «управление экономики».

1.2. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования — городской округ город Рязань» 

следующие изменения:

1.2.1. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» 

раздела I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктами 165 —168 в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.



2

1.2.2. Подраздел 2.1 «Лоток с укрытием» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктом 13 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.3. Подраздел 2.2 «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктом 35 в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.2.4. Подраздел 2.3 «Лоток с зонтом» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 33 — 39 в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению.

1.2.5. Подраздел 2.9 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 67 —  70 в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению.

1.2.6. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктами 85 —  383 в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.2.7. Подраздел 3.3 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктами 26 — 137 в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.2.8. Подраздел 3.5 «Сезонные кафе» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктом 35 в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани

отЛ_ Ш  2015 года № М М

165 ул. Сельских Строителей, у дома 6 около 
ООТ «Недостоево»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продовольственные 
товары и оказание услуг 
общественного питания

1 круглогодично МиСП

166 Театральная площадь, напротив дома 3 
(около афиш Рязанского областного театра 
Драмы)

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продовольственные 
товары и оказание услуг 
общественного питания

1 круглогодично МиСП

167 ул. Сельских Строителей, у дома 6 около 
ООТ «Недостоево»

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

продовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

168 поселок Солотча, пл. Монастырская, у дома 
1 в

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство

предметы религиозного 
назначения, молоко и 

молочные продукты, хлеб 
и хлебобулочные изделия

1 круглогодично



ул. Семашко, центральный парк культуры и 
отдыха (около лазательного аттракциона)

лоток с укрытием

Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани

от с / /  1Ш&Л 2015 года №

прохладительные 1 с апреля по МиСП
напитки, мороженое, октябрь

кукуруза вареная



ул. Соборная, напротив дома 3 
(около информационного указателя 
Музей-заповедник «Рязанский кремль»)

лоток раскладной

Приложение № 3
к постановлению администрации города Рязани

от У /  1ШЛ1- 2015 года № , т

произведения 1 круглогодично МиСП
художественной

живописи



Приложение № 4
к постановлению администрации города Рязани

от &  Ш ЯМ  2015 года № Ж /

33 ул. Кудрявцева, у дома 35/70 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия

1 круглогодично МиСП

34 ул. Почтовая, у дома 65 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия

1 круглогодично МиСП

35 ул. Свободы, у дома 12 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия

1 круглогодично МиСП

36 ул. Почтовая, у дома 54 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия

1 круглогодично МиСП

37 ул. Краснорядская, дом 23 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия

1 круглогодично МиСП

38 Первомайский проспект, у дома 66 лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия

1 круглогодично МиСП

39 Первомайский проспект, между 
домами 33 и 35

лоток с зонтом мучные кулинарные 
изделия

1 круглогодично МиСП



Приложение № 5
к постановлению администрации города Рязани

от 2015 года №

67 ул. Свободы, дом № 66, лит А (ГБУ РО «ОДКБ 
им. Н.В. Дмитриевой»), (1 этаж)

торговый
автомат

одноразовые 
медицинские бахилы

1 круглогодично МиСП

68 ул. Почтовая, д. 61, нежилое помещение Н7, 
лит. А, 2 этаж (ГБУ РО «МФЦ Рязанской 
области»)

торговый
автомат

горячие напитки 1 круглогодично МиСП

69 ул. Крупской, д. 14, к. 2, нежилое помещение Н1 
в многоквартирном доме, лит. А,1 этаж (ГБУ 
РО «МФЦ Рязанской области»)

торговый
автомат

горячие напитки 1 круглогодично МиСП

70 ул. Новоселов, д. 33, к. 2, нежилое помещение 
Н1 в многоквартирном доме, лит. А, 1 этаж 
(ГБУ РО «МФЦ Рязанской области»)

торговый
автомат

горячие напитки 1 круглогодично МиСП



Приложение № 6
к постановлению администрации города Рязани

от о / /  2015 года № т /

85 184 км Окружной дороги Москва — Самара киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

86 2-й Мопровский переулок, у дома 6, корпус 1 киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

87 2-й Мопровский переулок, у дома 6, корпус 1 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

88 Касимовское шоссе, у дома 13 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

89 Касимовское шоссе, у дома 13 около ООТ 
«Электросеть»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

90 Касимовское шоссе, у дома 27 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

91 Касимовское шоссе, у дома 61 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

92 Касимовское шоссе, у ООТ «Кальное» киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

93 Касимовское шоссе, у ООТ «Кальное» киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

94 Касимовское шоссе, у ООТ «Кафе «Восток» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

95 Куйбышевское шоссе, у дома 14/1 около ООТ 
«Завод «Теплоприбор»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



2

96 Куйбышевское шоссе, у дома 15/12 около ООТ 
«Завод «Теплоприбор»

киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

97 Куйбышевское шоссе, у ООТ «Завод 
«Теплоприбор»

киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

98 Михайловское шоссе, у ООТ «Пивзавод» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

99 Московское шоссе, у ООТ «Таможня» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

100 Московское шоссе, у ООТ «ТД «Барс» киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

101 Московское шоссе, у ООТ «Автовокзал» 
(напротив автовокзала)

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

102 Московское шоссе, у дома 31 около ООТ 
«Автовокзал» (со стороны автовокзала)

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

103 Московское шоссе, у дома 43 киоск продовольственные и 
непродовольственные 

товары

1 круглогодично МиСП

104 Московское шоссе, у дома 43 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

105 Московское шоссе, у дома 43 киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

106 Московское шоссе, у дома 45, корпус 2 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

107 Народный бульвар, у ООТ «Детский мир» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

108 Народный бульвар, у ООТ «Площадь Новаторов» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



3

109 Народный бульвар, у ООТ «Площадь Новаторов» киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

110 Народный бульвар, у дома 4 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

111 Народный бульвар, у дома 4 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

112 Народный бульвар, у дома 6 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

ИЗ Октябрьский городок, у ООТ «Керамзавод» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

114 Октябрьский городок, у дома 8 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

115 Октябрьский городок, у дома 8 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

116 Первомайский проспект, у дома 25 около ООТ 
«Дом художника»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

117 Первомайский проспект, у дома 33 около ООТ 
«Первомайская гостиница»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

118 Первомайский проспект, у дома 47 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

119 Первомайский проспект, у дома 59 около ООТ 
«Вокзальная улица»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

120 пл. Димитрова, у ООТ «Вокзал «Рязань — 2» киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

121 пл. Свободы, у дома 2 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

122 пл. Театральная, у дома 9 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

123 поселок Борки, 11-й район, у дома 94 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



4

124 поселок Строитель, ул. Качевская, у ООТ 
«Поселок Строитель»

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

125 поселок Строитель, ул. Качевская, у ООТ 
«Поселок Строитель»

киоск продовольственные товары 3 круглогодично МиСП

126 проезд Завражнова, у дома 3 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

127 проезд Яблочкова, у ООТ «НИТИ» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

128 ул. 1-я Красная, у ООТ «Поселок Ворошиловка» киоск молоко и молочная 
продукция

1 круглогодично МиСП

129 ул. 2-е Бутырки, у дома 5 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

130 ул. 3-е Бутырки, у дома 1 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

131 ул. Березовая, у ООТ «Березовая улица» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

132 ул. Березовая, у дома 1 г киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

133 ул. Березовая, у дома 1 г киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

134 ул. Березовая, у дома 2 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

135 ул. Бирюзова, у ООТ «Улица Бирюзова» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

136 ул. Бирюзова, у дома 22 киоск продовольственные товары круглогодично МиСП

137 ул. Бирюзова, у дома 22 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

138 ул. Бирюзова, у дома 22, корпус 1 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



5

139 ул. Бирюзова, у дома 28 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

140 ул. Бирюзова, у дома 29, корпус 1 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

141 ул. Братиславская, у дома 27 около ООТ 
«Братиславская улица»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

142 ул. Введенская, у дома 115 около ООТ «Площадь 
Мичурина»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

143 ул. Великанова, у дома 7 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

144 ул. Великанова, у дома 7 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

145 ул. Великанова, у дома 10 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

146 ул. Великанова, у дома 18 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

147 ул. Великанова, у дома 12 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

148 ул. Вокзальная, у ООТ «Вокзал «Рязань — 2» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

149 ул. Вокзальная, у дома 97 киоск непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

150 ул. Высоковольтная, у дома 16, корпус 1 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

151 ул. Высоковольтная, у дома 36/14 около ООТ 
«Автошкола»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

152 ул. Высоковольтная, у дома 37 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

153 ул. Высоковольтная, у дома 37 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП



6

154 ул. Высоковольтная, у дома 39 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

155 ул. Высоковольтная, у дома 39 киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

156 ул. Гагарина, у ООТ «Больница им. Семашко» киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

157 ул. Г агарина, у ООТ «Дворец молодежи» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

158 ул. Г агарина, у дома 36 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

159 ул. Г агарина, у дома 59/1 около ООТ 
«Радиоуниверситет»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

160 ул. Г агарина, у дома 74 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

161 ул. Г агарина, у дома 75 около ООТ «ТРК 
«Полетаевский»

киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

162 ул. Г агарина, у дома 78 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

163 ул. Г агарина, у дома 86 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

164 ул. Гоголя, у дома 35 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

165 ул. Гоголя, у дома 42 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

166 ул. Гоголя, между домами 43/26 и 45 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

167 ул. Гоголя, у дома 44 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП



7

168 ул. Гоголя, у дома 44 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

169 ул. Горького, у дома 7 около ООТ «Дом печати» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

170 ул. Грибоедова, у ООТ «Мясокомбинат» киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

171 ул. Грибоедова, у дома 11/8 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

172 ул. Грибоедова, у дома 42 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

173 ул. Дзержинского, у ООТ «Кинотеатр «Дружба» киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично МиСП

174 ул. Дзержинского, у ООТ «Музыкальное 
училище»

киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

175 ул. Дзержинского, у ООТ «Музыкальное 
училище»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

176 ул. Дзержинского, у ООТ «Управление 
Рязанского троллейбуса»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

177 ул. Дзержинского, у ООТ «Улица Гагарина» киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

178 ул. Дзержинского, у ООТ «Улица Стройкова» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

179 ул. Дзержинского, между домами 2 и 4 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

180 ул. Дзержинского у дома 8 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

181 ул. Дзержинского, у дома 18 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



8

182 ул. Дзержинского, у дома 27 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

183 ул. Дзержинского, у дома 53 около ООТ «Улица 
Стройкова»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

184 ул. Дзержинского, у дома 60/2 около ООТ 
«Улица Стройкова»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

185 ул. Дзержинского, у дома 73 около ООТ «Улица 
Г агарина»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

186 ул. Дзержинского, у дома 80 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

187 ул. Есенина, около перекрестка с ул. Грибоедова киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

188 ул. Есенина, у ООТ «Завод «САМ» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

189 ул. Есенина, у дома 11 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

190 ул. Есенина, у дома 29 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

191 ул. Есенина, у дома 37/1 киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

192 ул. Есенина, у дома 47/24 киоск плодоовощная продукция 1 круглогодично МиСП

193 ул. Есенина, у дома 59/12 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

194 ул. Есенина, у дома 63 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

195 ул. Есенина, у дома 63 около ООТ «Завод «САМ» киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП



9

196 ул. Есенина, у дома 68/2 киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично МиСП

197 ул. Есенина, у дома 108 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

198 ул. Есенина, у дома 112 около ООТ «Завод 
«САМ»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

199 ул. Забайкальская, у ООТ «Дягилевский городок» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

200 ул. Забайкальская, у ООТ «Улица Забайкальская» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

201 ул. Забайкальская, напротив дома 17 около ООТ 
«Улица Забайкальская»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

202 ул. Затинная, у дома 36 киоск молоко и молочная 
продукция

1 круглогодично МиСП

203 ул. Затинная, у дома 36 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

204 ул. Зубковой, у ООТ «Молодежный городок» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

205 ул. Зубковой, у дома 10 б около ООТ 
«Троллейбусное депо №3»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

206 ул. Зубковой, у дома 21, корпус 3 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

207 ул. Зубковой, у дома 24 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

208 ул. Зубковой, у дома 25 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП



10

209 ул. Зубковой, у дома 25 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

210 ул. Зубковой, у дома 26 а киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

211 ул. Интернациональная, у ООТ «Муниципальный 
рынок»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

212 ул. Интернациональная, у ООТ «Муниципальный 
рынок»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

213 ул. Интернациональная, у ООТ «2-ой квартал» киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

214 ул. Интернациональная, у дома 3, корпус 2 киоск молоко и молочная 
продукция

1 круглогодично МиСП

215 ул. Интернациональная, у дома 4 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

216 ул. Интернациональная, у дома 4 киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

217 ул. Интернациональная, у дома 4 около ООТ 
«Областная клиническая больница»

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

218 ул. Интернациональная, у дома 7а киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

219 ул. Интернациональная, у дома 10а киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

220 ул. Интернациональная, у дома 10 а около ООТ 
«Аптека «Алфавит»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

221 ул. Интернациональная, у дома 11 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

222 ул. Интернациональная, у дома 14 киоск плодоовощная продукция 1 круглогодично МиСП



11

223 ул. Интернациональная, у дома 14 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

224 ул. Интернациональная, у дома 16а киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

225 ул. Интернациональная, у дома 16 а около ООТ 
«3-ий квартал»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

226 ул. Интернациональная, у дома 16 около ООТ «3- 
ий квартал»

киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

227 ул. Интернациональная, у дома 22 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

228 ул. Интернациональная, у дома 22, корпус 2 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

229 ул. Интернациональная, у дома 23, корпус 1 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

230 ул. Интернациональная, у ООТ 
«Интернациональная улица, дом 23»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

231 ул. Интернациональная, у дома 24, корпус 1 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

232 ул. Интернациональная, у дома 29, корпус 1 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

233 ул. Кальная, у дома 18 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

234 ул. Карьерная, у дома 1 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

235 ул. Каширина, у дома 6 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

236 ул. Коломенская, у дома 6 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП



12

237 ул. Коломенская, у дома 7 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

238 ул. Костычева, у ООТ «Сельхозакадемия» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

239 ул. Костычева, у дома 2 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

240 ул. Костычева, у дома 2, корпус 1 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

241 ул. Костычева, у дома 10 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

242 ул. Костычева, у дома 10 около ООТ «Детская 
поликлиника № 6»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

243 ул. Костычева, у дома 14, корпус 2 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

244 ул. Костычева, у дома 14, корпус 2 около ООТ 
«Малыпинская богодельня»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

245 ул. Крупской, у ООТ «Площадь Новаторов» киоск продовольственные товары круглогодично МиСП

246 ул. Крупской, у дома 4 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

247 ул. Крупской, у дома 12 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

248 ул. Крупской, у дома 12, корпус 2 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

249 ул. Крупской, у дома 21 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

250 ул. Кудрявцева, у дома 40 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

251 ул. Кудрявцева, у дома 37 киоск непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП



13

252 ул. Ленина, у ООТ «Цирк» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

253 ул. Ленина, у дома 41 (бывший кинотеатр 
«Родина»)

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

254 ул. Матросова, у дома 2 а киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

255 ул. Маяковского, у ООТ «Медуниверситет» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

256 ул. Маяковского, у дома 72 а около ООТ 
«Медуниверситет»

киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

257 ул. Маяковского, у дома 115 у ООТ «Площадь 
Мичурина»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

258 ул. МОГЭС, у дома 14 киоск молоко и молочная 
продукция

1 круглогодично МиСП

259 ул. Нахимова, у дома 2а киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

260 ул. Нахимова, между домами 2 а и 2 б киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

261 ул. Новаторов, у дома 3 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

262 ул. Новая, у дома 61 около ООТ «Улица 
Циолковского»

киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

263 ул. Новоселов, у ООТ «Улица Новоселов» киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

264 ул. Новоселов, у ООТ «Городская 
больница № 11»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП



14

265 ул. Новоселов, у ООТ «Городская 
больница № 11»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

266 ул. Новоселов, у ООТ «Стоматологическая 
поликлиника»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

267 ул. Новоселов, у ООТ «Улица Новоселов, дом 
54»

киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

268 ул. Новоселов, у ООТ «Кинотеатр «Октябрь» киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

269 ул. Новоселов, у ООТ «Сбербанк» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

270 ул. Новоселов, у ООТ «Шереметьево» киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

271 ул. Новоселов, у дома 4 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

272 ул. Новоселов, у дома 7 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

273 ул. Новоселов, у дома 12 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

274 ул. Новоселов, у дома 14/9 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

275 ул. Новоселов, у дома 16 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

276 ул. Новоселов, у дома 17 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

277 ул. Новоселов, у дома 20 около ООТ «Кинотеатр 
«Октябрь»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

278 ул. Новоселов, у дома 21 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



15

279 ул. Новоселов, у дома 22 киоск непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

280 ул. Новоселов, у дома 31 киоск плодоовощная продукция 1 круглогодично МиСП

281 ул. Новоселов, у дома 32 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

282 ул. Новоселов, у дома 35 около ООТ 
«Шереметьево»

киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

283 ул. Новоселов, у дома 40 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

284 ул. Новоселов, у дома 42 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

285 ул. Новоселов, у дома 42 около ООТ «Сбербанк» киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

286 ул. Новоселов, у дома 54 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

287 ул. Новоселов, у дома 58 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

288 ул. Новоселов, у дома 58 киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

289 ул. Октябрьская, у ООТ «Улица Пирогова» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

290 ул. Октябрьская, у ООТ «Улица Пирогова» киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

291 ул. Октябрьская, у ООТ «Улица Бронная» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



16

292 ул. Октябрьская, у ООТ «Клуб завода «ТКПО» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

293 ул. Октябрьская, у дома 3/1 около ООТ «Улица 
Карла Маркса»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

294 ул. Октябрьская, у дома 4 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

295 ул. Октябрьская, у дома 10/13 около ООТ «Улица 
Карла Маркса»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

296 ул. Октябрьская, у дома 32/16 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

297 ул. Октябрьская, у дома 32/16 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

298 ул. Октябрьская, у дома 39 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

299 ул. Октябрьская, у дома 39 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

300 ул. Октябрьская, у дома 39 около ООТ «Улица 
Бронная»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

301 ул. Октябрьская, у дома 53 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

302 ул. Октябрьская, у дома 55 киоск продовольственные товары круглогодично МиСП

303 ул. Октябрьская, у дома 57 около ООТ «Улица 
Пирогова»

киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

304 ул. Октябрьская, у дома 60 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

305 ул. Октябрьская, у дома 64/22 около ООТ «Улица 
Пирогова»

киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

306 ул. Островского, у ООТ «Улица Строителей» киоск продовольственные товары 3 круглогодично МиСП



17

307 ул. Островского, напротив сборного пункта 
военного комиссариата Рязанской области

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

308 ул. Островского, напротив дома 3 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

309 ул. Островского, у д. 24/1 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

310 ул. Островского, у дома 37/16 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

311 ул. Островского, у дома 103 киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

312 ул. Островского, у дома 128 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

313 ул. Павлова, около перекрестка с ул. 
Семинарская

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

314 ул. Полетаева, у ООТ «Памятник Федору 
Полетаеву»

киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

315 ул. Полетаева, у дома 29 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

316 ул. Полетаева, у дома 29 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

317 ул. Полетаева, у дома 31 около ООТ «Памятник 
Федору Полетаеву»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

318 ул. Полетаева, у дома 34 около ООТ «Памятник 
Федору Полетаеву»

киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично



18

319 ул. Поселковая, у дома 1 а киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

320 ул. Профессора Никулина, у дома 41 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

321 ул. Разина, у дома 18/32 киоск непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

322 ул. Свободы, у дома 1 (около входа в Торговый 
городок)

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

323 ул. Свободы, у дома 11 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

324 ул. Свободы, у дома 24 а около ООТ 
«Художественный музей»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

325 ул. Связи, у дома 13 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

326 ул. Связи, у дома 18 киоск продовольственные товары 3 круглогодично МиСП

327 ул. Сельских Строителей, у дома 1 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

328 ул. Сельских Строителей, у дома 1 в киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

329 ул. Сельских Строителей, у дома 3 а киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

330 ул. Сельских Строителей, у дома 3 е киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

331 ул. Семена Середы , у дома 52/46 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

332 ул. Семинарская, около перекрестка с ул. Сенная киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



19

333 ул. Сенная, у дома 10 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

334 ул. Соборная, у дома 38 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

335 ул. Советской Армии, у ООТ «Улица Новоселов» киоск печатная продукция прочая 1 круглогодично

336 ул. Советской Армии, у ООТ «Улица Новоселов» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

337 ул. Советской Армии, у дома 4 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

338 ул. Советской Армии, у дома 19/9 около ООТ 
«Почта»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

339 ул. Советской Армии, у дома 21 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

340 ул. Солнечная, у дома 4 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

341 ул. Спартаковская, у Центрального рынка киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

342 ул. Станкозаводская, у дома 13 около ООТ 
«Улица Космонавтов»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

343 ул. Станкозаводская, у дома 27 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

344 ул. Станкозаводская, у дома 27 киоск продукция цветоводства 2 круглогодично МиСП

345 ул. Старореченская, у дома 15, корпус 2 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



20

346 ул. Стройкова, у дома 69 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

347 ул. Стройкова, у дома 69 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

348 ул. Татарская, у дома 15/51 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

349 ул. Телевизионная, у дома 11/19 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

350 ул. Телевизионная, у дома 11/19 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

351 ул. Телевизионная, у дома 21 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

352 ул. Тимакова, у ООТ «Улица Тимакова» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

353 ул. Тимакова, у дома 6, корпус 1 киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

354 ул. Тимакова, у дома 15 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

355 ул. Тимакова, у дома 16 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

356 ул. Тимакова, у дома 16 киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

357 ул. Тимакова, у дома 18 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

358 ул. Трудовая, у дома 1, корпус 1 киоск печатная продукция 1 круглогодично МиСП

359 ул. Трудовая, у дома 5/8 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП



21

360 ул. Трудовая, у дома 5/8 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

361 ул. Трудовая, у дома 10 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

362 ул. Фирсова, у дома 12 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

363 ул. Фрунзе, у дома 2 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

364 ул. Фрунзе, у дома 2 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

365 ул. Циолковского, у ООТ «Строительный 
колледж»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

366 ул. Циолковского, у дома 2/6 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

367 ул. Циолковского, у дома 11 около ООТ «Улица 
Новая»

киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

368 ул. Черновицкая, у ООТ «Улица Островского» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

369 ул. Черновицкая, у дома 2/79 киоск плодоовощная продукция 1 круглогодично МиСП

370 ул. Черновицкая, у дома 8 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

371 ул. Черновицкая, у дома 13/42 киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

372 ул. Черновицкая, у дома 22/46 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



22

373 ул. Черновицкая, у дома 23 киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

374 ул. Черновицкая, у дома 25 около ООТ «Школа» киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

375 ул. Черновицкая, у дома 36 киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

376 ул. Чкалова, у ООТ «Октябрьский городок» киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

377 ул. Чкалова, между домами 8 и 10 киоск продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

378 ул. Чкалова, у дома 10 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

379 ул. Чкалова, между домами 10 и 12 киоск продажа 
непродовольственных 
товаров с оказанием 

бытовых услуг

1 круглогодично МиСП

380 ул. Чкалова, у дома 32 около ООТ «Октябрьский 
городок»

киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

381 ул. Энгельса, у дома 12/8 киоск молоко и молочная 
продукция

1 круглогодично МиСП

382 ул. Энгельса, у дома 12/8 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

383 ул. Юбилейная, у ООТ «Улица Крупской» киоск продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



Приложение № 7
к постановлению администрации города Рязани

от М  2015 года №

26 2-й Мопровский переулок, у дома 6, корпус 1 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

27 Касимовское шоссе, у ООТ «1-ый микрорайон» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

28 Касимовское шоссе, у дома 27 павильон непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

29 Касимовское шоссе, у дома 27 павильон продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

30 Касимовское шоссе, у дома 27 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

31 Касимовское шоссе, у дома 54, корпус 3 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

32 Куйбышевское шоссе, у ООТ «ДСК» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

33 Куйбышевское шоссе, у ООТ «Завод 
«Рязцветмет»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

34 Михайловское шоссе, у ООТ «Молкомбинат» павильон продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

35 Михайловское шоссе, у дома 11 около ООТ 
«Улица Энергетическая»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

36 Московское шоссе, у ООТ «Университет МВД 
России»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

37 Московское шоссе, у ООТ «Таможня» павильон продовольственные товары 2 круглогодично МиСП



2

38 Московское шоссе, у дома 31 павильон непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

39 Народный бульвар, у ООТ «Детский мир» павильон продукция цветоводства 2 круглогодично МиСП

40 Народный бульвар, у ООТ «Народный бульвар» павильон непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

41 Народный бульвар, у ООТ «Народный бульвар» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

42 Народный бульвар, у дома 4 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

43 Октябрьский городок, у ООТ «Автомобильный 
институт»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

44 Первомайский проспект, у дома 25 около ООТ 
«Дом художника»

павильон непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

45 Первомайский проспект, у дома 34 около ООТ 
«Дом художника»

павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

46 пл. Свободы, у дома 16/14 павильон хлеб и хлебобулочные 
изделия

1 круглогодично МиСП

47 поселок Борки, у ООТ «10-ый район» павильон непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

48 поселок Мехзавода, у дома 31 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

49 поселок Мехзавода, у дома 32 павильон непродовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

50 поселок Строитель, ул. Качевская, у ООТ 
«Поселок Строитель»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

51 проезд Завражнова, парк Железнодорожников павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

52 район Никуличи, у дома 16 (в районе гаражей у 
Новогражданского кладбища)

павильон искусственные цветы 1 круглогодично МиСП



3

53 ул. 4-я Линия, у дома 2/1 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

54 ул. Аллейная, у дома 26/30 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

55 ул. Баженова, у ООТ «Микрорайон 
«Братиславский»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

56 ул. Березовая, у дома 1 г павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

57 ул. Бирюзова, у ООТ «Улица Бирюзова» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

58 ул. Бирюзова, у дома 22 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

59 ул. Г агарина, у дома 156 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

60 ул. Гоголя, между домами 40 и 38 павильон печатная продукция 1 круглогодично МиСП

61 ул. Гоголя, у дома 44 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

62 ул. Горького, у дома 47/24 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

63 ул. Горького, у дома 59 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

64 ул. Грибоедова, у ООТ «Улица Грибоедова» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

65 ул. Грибоедова, у дома 20 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

66 ул. Грибоедова, у дома 50 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

67 ул. Дзержинского, у ООТ «Управление 
Рязанского троллейбуса»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



4

68 ул. Есенина, у дома 27 около ООТ «Театральная 
площадь»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

69 ул. Есенина, у дома 32/3 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

70 ул. Есенина, у дома 47/24 около ООТ 
«Приобанк»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

71 ул. Забайкальская, у дома 16 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

72 ул. Забайкальская, у дома 2 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

73 ул. Зубковой, у ООТ «Улица Зубковой» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

74 ул. Зубковой, у ООТ «Завод «Точприбор» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

75 ул. Зубковой, у дома 10 б около ООТ 
«Троллейбусное депо №3»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

76 ул. Зубковой, у дома 10 6 около ООТ 
«Троллейбусное депо №3»

павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

77 ул. Зубковой, у дома 23 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

78 ул. Зубковой, в районе дома 25 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

79 ул. Интернациональная, у ООТ «Аптека 
«Алфавит»

павильон продовольственные товары 2 круглогодично МиСП

80 ул. Интернациональная, у ООТ 
«Муниципальный рынок»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

81 ул. Интернациональная, у ООТ «Областная 
клиническая больница»

павильон продовольственные товары 2 круглогодично МиСП



5

82 ул. Интернациональная, у ООТ «2-ой квартал» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

83 ул. Интернациональная, у ООТ «3-ий квартал» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

84 ул. Интернациональная, у дома 1 а павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

85 ул. Интернациональная, у дома 4 около ООТ 
«Областная клиническая больница»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

86 ул. Интернациональная, у дома 14 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

87 ул. Интернациональная, у дома 16 около ООТ 
«3-ий квартал»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

88 ул. Кальная, у дома 21, корпус 8 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

89 ул. Каширина, у ООТ «Магазин «Фаворит» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

90 ул. Каширина, у ООТ «Магазин «Фаворит» павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

91 ул. Керамзавода, у завода «Торфмаш» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

92 ул. Кирпичного завода, у дома 11 около ООТ 
«Кирпичный завод»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

93 ул. Коняева, у дома 62 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

94 ул. Лагерная, у дома 1 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

95 ул. Лесная, около перекрестка с ул. 
Добролюбова

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

96 ул. Магистральная, у дома 14, корпус 1 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



6

97 ул. Молодцова, у дома 4 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

98 ул. Новоселов, у ООТ «Городекая 
больница Ха 11»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

99 ул. Новоселов, у ООТ «Кинотеатр «Октябрь» павильон молоко и молочная 
продукция

1 круглогодично МиСП

100 ул. Новоселов, у ООТ «Стоматологическая 
поликлиника»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

101 ул. Новоселов, у ООТ «Шереметьево» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

102 ул. Новаторов, у дома 2 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

103 ул. Новоселов, у дома 7 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

104 ул. Новоселов, у дома 14/9 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

105 ул. Новоселов, у дома 20 около ООТ «Кинотеатр 
«Октябрь»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

106 ул. Новоселов, у дома 28 павильон мясо и мясопродукты 1 круглогодично МиСП

107 ул. Новоселов, у дома 33 г около ООТ 
«Шереметьево»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

108 ул. Новоселов, у дома 53 около ООТ «Улица 
Новоселов 54»

павильон продовольственные товары круглогодично МиСП

109 ул. Новоселов, у дома 60 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

110 ул. Октябрьская, у ООТ «Улица Пирогова» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

111 ул. Островского, у дома 7 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



7

112 ул. Полетаева, у дома 27 павильон молоко и молочная 
продукция

1 круглогодично МиСП

ИЗ ул. Полетаева, у дома 29 а павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

114 ул. Радищева, у дома 2/72 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

115 ул. Разина, у дома 27/19 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

116 ул. Свободы, у дома 11 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

117 ул. Связи, у дома 13 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

118 ул. Сельских Строителей, у ООТ «Улица 
Сельских Строителей, дом 1 в»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

119 ул. Сельских Строителей, у дома 3 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

120 ул. Сельских Строителей, у дома 6, корпус 1 павильон продовольственные товары круглогодично МиСП

121 ул. Семинарская, у дома 25 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

122 ул. Спортивная, у ООТ «Улица Спортивная» павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

123 ул. Станкозаводская, у дома 27 павильон продовольственные товары круглогодично МиСП

124 ул. Телевизионная, у дома 16 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

125 ул. Циолковского, у ООТ «Строительный 
колледж»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

126 ул. Черновицкая, у ООТ «Улица Островского» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП



127 ул. Черновицкая, у дома 22/46 около ООТ 
«Трамвайный парк»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

128 ул. Черновицкая, у дома 22/46 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

129 ул. Черновицкая, у дома 22/46 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

130 ул. Черновицкая, у дома 28 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

131 ул. Чкалова, у ООТ «Чаеразвесочная фабрика» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

132 ул. Шевченко, у дома 95 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

133 ул. Щорса, у ООТ «Институт ВНИИМС» павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

134 ул. Щорса, у дома 5 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

135 ул. Юбилейная, у дома 12 около ООТ «Улица 
Крупской»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

136 ул. Юбилейная, у дома 13 б павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

137 ул. Вокзальная, в районе вокзала «Рязань —  1» павильон продовольственные товары 4 круглогодично



35 ул. Почтовая, у дома 61 сезонное кафе

Приложение № 8
к постановлению администрации города Рязани

от 3 /  иЛИ Л  2015 года №

услуги общественного 1 с апреля по МиСП
питания октябрь


